
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

第 ４７ 号議案 

 

令和７年度大洲市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和７年度大洲市介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 介護保険事業勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１，２９１千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，０７１，４３５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和７年６月２日提出 

 

  大洲市長   二 宮   隆 久 
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 歳　入

1,587,888

565,878

850,841

43,589

1,075,800

956,292

119,508

6,072,726

1,956

1,956

977

977

△4,224

△5,393

1,169

△1,291

1,589,844

567,834

851,818

44,566

1,071,576

950,899

120,677

6,071,435

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

県支出金

繰入金

歳　 　入

4

6

8

2

2

1

2

国庫補助金

県補助金

他会計繰入金

基金繰入金

　合　 　計
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  歳　出

142,410

67,313

286,785

120,778

6,072,726

△6,370

△6,370

5,079

5,079

△1,291

136,040

60,943

291,864

125,857

6,071,435

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

地域支援事業費

歳　　　出

1

3

1 総務管理費

　合　　　計

2 包括的支援事業・任意事業費

介護保険特別会計
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空 白 
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１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

4

6

8

国庫支出金

県支出金

繰入金

歳 入 合 計

1,587,888

850,841

1,075,800

6,072,726

1,956

977

△4,224

△1,291

1,589,844

851,818

1,071,576

6,071,435

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉
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　　(歳　出)

総務費

地域支援事業費

歳 出 合 計

1

3

款

142,410

286,785

6,072,726

△6,370

5,079

△1,291

136,040

291,864

6,071,435

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円
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2,933

2,933

△6,370

2,146

△4,224

特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉

千円 千円 千円 千円

国 県 支 出 金

補 正 額 の 財 源 内 訳
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２　歳 入

４款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 2 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） 45,679 1,956 47,635

計 565,878 1,956 567,834

６款  県支出金

  ２項  県補助金

 1 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） 22,839 977 23,816

計 43,589 977 44,566

８款  繰入金

  １項  他会計繰入金

 2 その他一般会計繰入金 142,381 △6,370 136,011

 3 地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業） 22,839 977 23,816

計 956,292 △5,393 950,899

８款  繰入金

  ２項  基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 119,508 1,169 120,677

計 119,508 1,169 120,677
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介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉

節

区 分 金 額
説 明

千円 千円

 1 現年度分 1,956 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

 1 現年度分 977 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

 1 職員給与費等繰入 △6,370 職員給与費等繰入金

金

 1 現年度分 977 地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業）

 1 介護給付費準備基 1,169 介護給付費準備基金繰入金

金繰入金
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３　歳 出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1一般管理費 67,313 △6,370 60,943 △6,370

計 67,313 △6,370 60,943 △6,370

３款  地域支援事業費

  ２項  包括的支援事業・任意事業費

 1包括的支援 101,252 5,079 106,331 2,933 2,146

事業費

計 120,778 5,079 125,857 2,933 2,146
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介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 2 給料 △2,773 01 一般管理経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　420

 3 職員手当等 △2,450 　　時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 420

 4 共済費 △1,147 02 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△6,790

　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,773

　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △336

　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △131

　　管理職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △258

　　期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,435

　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △210

　　児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △500

　　職員共済組合市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,147

 2 給料 779 01 職員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,079

 3 職員手当等 3,685 　　職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 779

 4 共済費 615 　　扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,026

　　通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△93

　　期末勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,226

　　住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　66

　　児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,460

　　職員共済組合市負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 615
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（１） 総括 （単位：千円）

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

ア 会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

補正前
(  0  )

比　較
(  0  )

0

00

補正後
(  0  )

職員数

30

30

（人）
区　分

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

966 2,250

時間外勤務
手 当

合　計
報　酬 給　料

１ 一般職

給 与 費
共済費 備　考

管理職手当 住居手当

1,656 2,026 516

通勤手当扶養手当区　分

306

30,473 175,562

△532

177,813

△2,251

450

期末勤勉手当

補 正 前

比  　較

5,397

△209 △144

38,175補 正 後 5,817

38,384774

△224 420

145,089

690 △258

△1,994 275 △1,719

0 96,593 48,496

146,808

職員手当 計

31,00598,587 48,221

区　分
職員数 給 与 費

共済費 合　計 備　考
（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

15 0 53,090 28,542 81,632 16,594 98,226

補正前
17,126

補正後

15 0 55,084 28,267 83,351 100,477

0 △ 1,994 275 △5320

区　分 扶養手当 通勤手当
時間外勤務
手 当

管理職手当

比　較

期末勤勉手当 住居手当

△2,251

1,656 787 3,780 516 21,497 306

△ 1,719

△209 △144

補 正 前 966 1,011 3,360 774 21,706

△258

補 正 後

450

比  　較 690 △224 420

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

- 88 -



（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

  職員数の異動状況

 （会計年度任用職員以外）
　　 補正後　 15人
　 　補正前　 15人
　 　増　減　　0人

 （会計年度任用職員）
　 　補正後　 15人(0人）
　 　補正前　 15人(0人）
　 　増　減　　0人(0人）

  採用・退職等の状況

 （会計年度任用職員以外）
　 　採　用　  1人
　 　退　職　  1人
　 　その他　  0人

区分 増減額 増減事由別内訳 説　明

給料 △ 1,994

備　考

職員
手当

275

△ 1,994
会計年度任用職員以外の職員の
異動等に係る増減分    △1,994

会計年度任用職員以外の職員の
異動等に係る増減分 275

そ の 他 の
増 減 分

275

そ の 他 の
増 減 分

- 89 -

介護保険特別会計〈介護保険事業勘定〉



（３） 給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 級別職員数

（級別の標準的な職務内容）

333,703

平 均 年 齢 （歳） 41歳3月

334,312

課　長
看護部長

准看護師
保健師
看護師

保健師
看護師

係　長
看護主任

副看護師長

１　級 ２　級 ３　級 ４　級

主　事
技　師

係　長
主　査

専任係長

区 分 級

一 般 行 政 職 看 護 ・ 保 健 職

職員数 構成比 職員数 構成比
（人） （％） （人） （％）

補　正　後

７　級 0 0.0 0 0.0

６　級 0 0.0 0 0.0

５　級 0 0.0 0 0.0

４　級 2 22.2 4 66.7

３　級 1 11.1 2 33.3

２　級 5 55.6 0 0.0

１　級 1 11.1 0 0.0

計 9 100.0 6 100.0

補　正　前

７　級 0 0.0 0 0.0

６　級 0 0.0 0 0.0

0 0.0

４　級 3 37.5 4 57.1

３　級 2 25.0

５　級 0 0.0

8 100.0 7

2 28.6

２　級 2 25.0 1 14.3

課長補佐
専門官

課　長 部　長

１　級 1 12.5 0 0.0

計

看 護 ・ 保 健 職

一 般 行 政 職

区　分 ５　級 ６　級

100.0

課長補佐
専門員

看護師長
副看護部長

７　級

主　事
技　師

専門員
主  任

区 分

47歳8月

平均給料月額（円） 314,709 296,086

平均給与月額（円） 358,269 324,404

一 般 行 政 職 看 護 ・ 保 健 職

平 均 年 齢 （歳） 43歳7月 47歳4月

補　正　前

補　正　後

平均給料月額（円） 293,503 297,083

平均給与月額（円）
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